PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UFPA
Rua Augusto Correa, 01, Guamá – CEP: 66075-900 – Belém/PA

Contatos: 91 3201-7129 / 7437 / proeg@ufpa.br
Site: www.proeg.ufpa.br

        SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

        UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

       PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE APOIO À QUALIFICAÇÃO DO ENSINO DE GRADUAÇÃO - PGRAD

SUBPROGRAMA DE APOIO À INFRAESTRUTURA DE LABORATÓRIOS DE
ENSINO DE GRADUAÇÃO E DA EDUCAÇÃO BÁSICA, TÉCNICA E TECNOLÓGICA

EDITAL PROEG Nº 13/2022 – EDIÇÃO LABINFRA 2023

HOMOLOGAÇÃO DAS PROPOSTAS – RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, por meio da Diretoria de Inovação e

Qualidade do Ensino, torna público o Resultado Preliminar da Homologação das

Propostas submetidas ao processo de seleção do Programa LABINFRA Edição 2023,

regido pelo Edital PROEG nº 13/2022.

O prazo para a interposição de recursos compreende os dias 20 e 21 de março,

exclusivamente por via eletrônica, com o envio de mensagem para o endereço

diqualeproeg@ufpa.br, pelo assunto: RECURSO_HOMOLOGAÇÃO_LABINFRA

2023_NOME DO(A) PROPONENTE.

O texto da mensagem deve conter, além da fundamentação necessária, os

seguintes itens:

a. Código de inscrição da Proposta;

b. Nome completo do(a) Proponente.

Não serão aceitos recursos fora do prazo previsto. O resultado definitivo da

Homologação das Propostas traduzirá a análise dos recursos interpostos.

Para maiores informações: diqualeproeg@ufpa.br

Belém-PA
março/2023

mailto:diqualeproeg@ufpa.br

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UFPA

Rua Augusto Correa, 01, Guamá – CEP: 66075-900 – Belém-PA - Contatos: 91 3201-7129 / 7437
Site: www.proeg.ufpa.br

UNIDADE CÓDIGO DO
PROJETO

COORDENADOR(A) RESULTADO  OBSERVAÇÕES

CAMPUS MARAJÓ-
BREVES

PGRAD2317608530289

ALAN GONÇALVES LACERDA

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.4

CAMPUS ALTAMIRA

PGRAD2317203680109 ALESSANDRA DOCE DIAS DE
FREITAS

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.4

ITEC

PGRAD2324019900572 ALEXANDRE SALDANHA DO
NASCIMENTO

DEFERIDO

CAMPUS
ABAETETUBA

PGRAD2321003268093
4

ANA AUREA BARRETO MAIA

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 2.2

ITEC

PGRAD2320108018022
11

ANA CAROLINA QUINTÃO
SIRAVENHA

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.2

ICEN

PGRAD23101600451

ANA ROSA CARRIÇO DE LIMA

MONTENEGRO DUARTE

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 2.2

CAMPUS TUCURUÍ

PGRAD2321006980020
07

ANDRÉ FELIPE SOUZA DA CRUZ

DEFERIDO

ESCOLA DE
APLICAÇÃO

PGRAD2313208024022
13

ANNA RAFAELLA DOS SANTOS
FERREIRA

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.2

ICS

PGRAD2321006058017
91

ARMANDO COSTA FERREIRA

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 2.2

CAMPUS
ANANINDEUA

PGRAD2320808017022
05

AURELIANO DA SILVA GUEDES

INDEFERIDO

NÃO ATENDE O(S)
ITEM(NS) 5.14.4

IG

PGRAD2351054520167
2

BRENO CESAR DE OLIVEIRA
IMBIRIBA

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.2;

5.14.4

ICED

PGRAD2333071380203
2

CARLA ISABEL PAULA DA ROCHA
DE ARAUJO

DEFERIDO

ILC

PGRAD2318201811053
2

CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO
SARMENTO PANTOJA

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.2

ICED

PGRAD23109210860 CELI DA COSTA SILVA BAHIA

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.3;

5.14.4

http://www.proeg.ufpa.br/

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UFPA

Rua Augusto Correa, 01, Guamá – CEP: 66075-900 – Belém-PA - Contatos: 91 3201-7129 / 7437
Site: www.proeg.ufpa.br

UNIDADE CÓDIGO DO

PROJETO
COORDENADOR(A) RESULTADO  OBSERVAÇÕES

ITEC

PGRAD232100457101
196

CLAUDERINO DA SILVA BATISTA

DEFERIDO

CAMPUS
SALINOPOLIS

PGRAD232100608101
811

CLAUDIO REGIS DOS SANTOS
LUCAS

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 2.2

ICA

PGRAD236408047022
38

CLOTILDE DO ROSÁRIO
SANT'ANA

DEFERIDO

CAMPUS TUCURUÍ

PGRAD233004829014
71

DANIEL DA CONCEIÇÃO
PINHEIRO

DEFERIDO

CAMPUS
ANANINDEUA

PGRAD231780181705
39

DARLENE TEIXEIRA FERREIRA

DEFERIDO

CAMPUS ALTAMIRA

PGRAD239401299041
3

DEIVISON VENICIO SOUZA

DEFERIDO

CAMPUS ALTAMIRA

PGRAD232100471701
375

DENIS VIEIRA GOMES FERREIRA

DEFERIDO

ICB

PGRAD231106209018
48

DIEGO CARDOSO ESTUMANO

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.4

CAMPUS TUCURUÍ

PGRAD231670114303
32

DOUGLAS NEVES GARCIA

DEFERIDO

CAMPUS
TOCANTINS-

CAMETÁ

PGRAD231160315108
71

EDILENA CORREA

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.2

CAMPUS
BRAGANÇA

PGRAD233201289018
86

EDILENE FARIAS ROZAL

DEFERIDO

ICS

PGRAD233603072079
1

EDILSON COELHO SAMPAIO

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.3;

5.14.4

ITEC

PGRAD232100256401
080

EDILSON MARQUES MAGALHÃES

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.4

CAMPUS
SALINOPOLIS

PGRAD232520798102
197

EDINELSON SALDANHA CORREA

DEFERIDO

ICSA

PGRAD234208019022
08

EDSON AKIRA ASANO

DEFERIDO

http://www.proeg.ufpa.br/

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UFPA

Rua Augusto Correa, 01, Guamá – CEP: 66075-900 – Belém-PA - Contatos: 91 3201-7129 / 7437
Site: www.proeg.ufpa.br

UNIDADE CÓDIGO DO
PROJETO

COORDENADOR(A) RESULTADO  OBSERVAÇÕES

CAMPUS
BRAGANÇA

PGRAD231320248907
13

ELIANE CRISTINA LOPES SOARES

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.2;

5.14.4

ICS

PGRAD233707490021
28

ELYADE NELLY PIRES ROCHA
CAMACHO

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.2

ITEC

PGRAD232405425016
46

ERALDO CRUZ DOS SANTOS

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 2.2; 5.15.3

CAMPUS
ANANINDEUA

PGRAD231920553201
725

ESTÊVÃO JOSÉ DA SILVA
BARBOSA

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.1;

5.14.3

CAMPUS TUCURUÍ

PGRAD231670319608
90

EZEQUIEL DE ANDRADE BELO

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.3

CAMPUS
ANANINDEUA

PGRAD231150786023
5

FÁBIO CARDOSO BORGES

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 2.2; 5.15.2;

5.15.3

CAMPUS MARAJÓ-
SOURE

PGRAD231020244006
68

FERNANDA SIMAS CORRÊA
BIANCALANA

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.3

CAMPUS
SALINOPOLIS

PGRAD231000490101
745

FERNANDO ANTONIO DA SILVA
FERNANDES

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.4

ITEC

PGRAD231980399601
153

FLÁVIA OLEGÁRIO PALÁCIOS

DEFERIDO

CAMPUS
BRAGANÇA

PGRAD231110346086

FRANCISCO CARLOS ALBERTO
FONTELES HOLANDA

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.15.2

ITEC

PGRAD232005534017
27

FREDERICO GUILHERME
PAMPLONA MOREIRA

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 2.2

ICA

PGRAD236207902021
61

FREDERICO OZANAM AGOSTINO
CÂMARA

DEFERIDO

CAMPUS ALTAMIRA

PGRAD231740607101
801

GABRIEL ALVES VELOSO

DEFERIDO

ITEC

PGRAD232002026060
9

GEORMENNY ROCHA DOS
SANTOS

DEFERIDO

ICA

PGRAD236208014022
02

GRAZIELA RIBEIRO BAENA

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.3;

5.14.4

http://www.proeg.ufpa.br/

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UFPA

Rua Augusto Correa, 01, Guamá – CEP: 66075-900 – Belém-PA - Contatos: 91 3201-7129 / 7437
Site: www.proeg.ufpa.br

UNIDADE CÓDIGO DO
PROJETO

COORDENADOR(A) RESULTADO  OBSERVAÇÕES

CAMPUS
BRAGANÇA

PGRAD231110487101
507

GRAZIELLE FERNANDA
EVANGELISTA GOMES

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.4

CAMPUS
ABAETETUBA

PGRAD232100539401
619

HARLENN DOS SANTOS LOPES

DEFERIDO

ILC

PGRAD235401911022
27

HELLEN MARGARETH POMPEU
DE SALES

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.2

ITEC

PGRAD232100740702
062

ILAN SOUSA CORREA

DEFERIDO

ITEC

PGRAD232008041022
36

INALDO CLAUDIO MARTINS DA
SILVA

DEFERIDO

ESCOLA DE
APLICAÇÃO

PGRAD231320254102
222

IVAN CARLOS FERREIRA NEVES

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.2;

5.14.4

IFCH

PGRAD231407147020
35

IZABELA JATENE

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.4

ICM

PGRAD231101195046
8

IZAURA MARIA CAIRES
VALLINOTTO

DEFERIDO

CAMPUS
SALINOPOLIS

PGRAD232370554801
733

JEFERSON DANILO LIMA SILVA

DEFERIDO

ITEC

PGRAD232100601201
754

JOÃO ABERIDES FERREIRA NETO

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS)5.14.1;

5.14.2; 5.14.3; 5.14.4

ICEN

PGRAD232100244606
72

JOÃO FURTADO DE SOUZA

DEFERIDO

CAMPUS ALTAMIRA

PGRAD239401303042
9

JOSÉ ANTÔNIO HERRERA

DEFERIDO

IG

PGRAD239403870129

JOSÉ EDUARDO MARTINELLI
FILHO

DEFERIDO

ICEN

PGRAD232100603601
773

JOSE ROGERIO DE ARAUJO SILVA

DEFERIDO

ICED

PGRAD233301139032
7

JOSELENE FERREIRA MOTA

DEFERIDO

http://www.proeg.ufpa.br/

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UFPA

Rua Augusto Correa, 01, Guamá – CEP: 66075-900 – Belém-PA - Contatos: 91 3201-7129 / 7437
Site: www.proeg.ufpa.br

UNIDADE CÓDIGO DO

PROJETO
COORDENADOR(A) RESULTADO  OBSERVAÇÕES

CAMPUS
CASTANHAL

PGRAD237301048031
3

JUCILÉIA BARBOSA BEZERRA

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.4

ICS

PGRAD233604240442

JULIANA MELO DA SILVA

DEFERIDO

CAMPUS
BRAGANÇA

PGRAD232420747602
120

KARINA FIGUEIREDO GAYA

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.15.2

ICS

PGRAD232100606401
796

KATIA MAKI OMURA

DEFERIDO

CAMPUS
ANANINDEUA

PGRAD232100738502
050

KAYT NAZARÉ DO VALE MATOS

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.4

CAMPUS
TOCANTINS-

CAMETÁ

PGRAD230320001224

KELLI GARBOZA DA COSTA

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.2;

5.14.3; 5.14.4

ICEN

PGRAD232100142013
69

KELLY DAS GRAÇAS FERNANDES
DANTAS

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.1;

5.14.4

ICA

PGRAD236403802010
40

LANE VIANA KREJCOVA

DEFERIDO

ESCOLA DE
APLICAÇÃO

PGRAD231320803902
231

LANNA KARINA ARAÚJO DE LIMA
RODRIGUES

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.2

ICS

PGRAD233603170087
5

LAURA MARIA TOMAZI NEVES

DEFERIDO

ITEC

PGRAD232004001011
57

LEONARDO DANTAS RODRIGUES

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.4

IEMCI

PGRAD231820664601
961

LILIAN CRISTINA BARATA
PEREIRA NASCIMENTO

DEFERIDO

CAMPUS
TOCANTINS-

CAMETÁ

PGRAD231150804602
237

LINCOLN SILVA CARNEIRO

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.2

ICA

PGRAD232100830027
6

LUIZ TADEU DA COSTA

DEFERIDO

ICEN

PGRAD234032500219
8

MANOEL RAIMUNDO DOS
SANTOS JUNIOR

DEFERIDO

http://www.proeg.ufpa.br/

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UFPA

Rua Augusto Correa, 01, Guamá – CEP: 66075-900 – Belém-PA - Contatos: 91 3201-7129 / 7437
Site: www.proeg.ufpa.br

UNIDADE CÓDIGO DO

PROJETO
COORDENADOR(A) RESULTADO  OBSERVAÇÕES

CAMPUS
ABAETETUBA

PGRAD233102647091
5

MANUEL ELEUTERIO RODRIGUES

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.4

CAMPUS
ANANINDEUA

PGRAD232270605301
786

MARCELO AUGUSTO MACHADO
VASCONCELOS

DEFERIDO

ITEC

PGRAD233104380160

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 2.2; 5.15.1;

5.15.3

ITEC

PGRAD232007124022
48

MARCELO FIGUEIREDO
MASSULO AGUIAR

DEFERIDO

ICS

PGRAD23102320882

MARCELO MARQUES CARDOSO

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.3;

5.14.4

ICM

PGRAD231330245806
80

MARCIA CONSENTINO KRONKA
SOSTHENES

DEFERIDO

IG

PGRAD234908048022
39

MARCIO DIAS SANTOS

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.2;

5.14.4

CAMPUS
SALINOPOLIS

PGRAD232050802302
212

MARCOS LIMA CARDOSO

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.4

CAMPUS
BRAGANÇA

PGRAD235407963022
42

MARIA DA CONCEIÇÃO AZEVÊDO

DEFERIDO

ITEC

PGRAD232304714013
70

MARIA DA CONCEICAO PEREIRA
FONSECA

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.15.2

ICEN

PGRAD232100458013

95

MARIA LUCIA DE MORAES
COSTA

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.15.3

ICS

PGRAD233602130396

MARIA LÚCIA SOUZA SIQUEIRA

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.2;

5.14.4

ICED

PGRAD23340940208

MARIA LUDETANA ARAÚJO

DEFERIDO

ILC

PGRAD232100475201
419

MARIANA ANTUNES OLIVEIRA

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.2

CAMPUS MARAJÓ-

BREVES

PGRAD236904822014
70

MARIELSON RODRIGUES
GUIMARÃES

DEFERIDO

http://www.proeg.ufpa.br/

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UFPA

Rua Augusto Correa, 01, Guamá – CEP: 66075-900 – Belém-PA - Contatos: 91 3201-7129 / 7437
Site: www.proeg.ufpa.br

UNIDADE CÓDIGO DO
PROJETO

COORDENADOR(A) RESULTADO  OBSERVAÇÕES

ICEN

PGRAD233093037

MARINALVA CARDOSO MACIEL

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 2.2; 5.15.2;

5.15.3

CAMPUS
BRAGANÇA

PGRAD231890489801
535

MARLY DOS ANJOS NUNES

DEFERIDO

ITEC

PGRAD232001468045
6

MAURÍCIO DE PINA FERREIRA

DEFERIDO

ICS

PGRAD233606227022
34

MAURÍCIO OLIVEIRA
MAGALHÃES

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.3;

5.14.4

ICB

PGRAD231101343046
2

MOISES BATISTA DA SILVA

DEFERIDO

ITEC

PGRAD232100750180
5

NÁDIA CRISTINA FERNANDES
CORRÊA

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.2

ICS

PGRAD234003049076

9

NAÍZA NAYLA BANDEIRA DE SÁ

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.2;

5.14.3; 5.14.4

ICS

PGRAD2318102505

NATÁLI VALIM OLIVER BENTO
TORRES

DEFERIDO

ICA

PGRAD236201239037
0

ORLANDO FRANCO MANESCHY

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 2.2

ICEN

PGRAD232100259402
016

OSSALIN DE ALMEIDA

DEFERIDO

ICS

PGRAD232100256101
998

PATRÍCIA MIRANDA MENDES

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.2;

5.14.4

CAMPUS
ANANINDEUA

PGRAD232100697902
005

PAULO CELSO SANTIAGO
BITTENCOURT

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.4

IG

PGRAD232100457301
198

PAULO SERGIO DE SOUSA
GORAYEB

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.2;

5.14.4

ITEC

PGRAD232007983021
99

PAULO SERGIO SIQUEIRA
MONTEIRO

DEFERIDO

CAMPUS TUCURUÍ

PGRAD232100381401
050

RAFAEL SUZUKI BAYMA

DEFERIDO

http://www.proeg.ufpa.br/

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UFPA

Rua Augusto Correa, 01, Guamá – CEP: 66075-900 – Belém-PA - Contatos: 91 3201-7129 / 7437
Site: www.proeg.ufpa.br

UNIDADE CÓDIGO DO
PROJETO

COORDENADOR(A) RESULTADO  OBSERVAÇÕES

CAMPUS TUCURUÍ

PGRAD231910463401
275

RAYNNER MENEZES LOPES

DEFERIDO

ILC

PGRAD235401310390

REGINA CELIA FERNANDES CRUZ

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.2

ICS

PGRAD233601498048
1

REGINA RIBEIRO CUNHA

DEFERIDO

ICB

PGRAD231108680292

RENATA COELHO RODRIGUES
NORONHA

DEFERIDO

CAMPUS
CASTANHAL

PGRAD237606650019
64

RENATO GERMANO REIS NUNES

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.2

ITEC

PGRAD232108050022
45

RENATO MARTINS DAS NEVES

DEFERIDO

ICB

PGRAD231103067078
7

RICARDO JORGE AMORIM DE
DEUS

DEFERIDO

ITEC

PGRAD232602493072
1

RISETE MARIA QUEIROZ LEÃO
BRAGA

DEFERIDO

ILC

PGRAD235708750298

RITA DE CÁSSIA PAIVA

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.2;

5.14.3

ICB

PGRAD231204016011
84

ROBERTA MACEDO CERQUEIRA

DEFERIDO

ILC

PGRAD232100461201
252

ROSANE MARIA ALBINO
STEINBRENNER

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.1;

5.14.2; 5.14.4

ICSA

PGRAD234201181039
3

RUBENS DA SILVA FERREIRA

DEFERIDO

ICA

PGRAD232100477001
437

SÂMIA BATISTA E SILVA

DEFERIDO

IG

PGRAD234901820441

SILVIA KEIKO KAWAKAMI

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 2.2

ICB

PGRAD231800388801
086

SIMONE DE AVIZ CARDOSO

DEFERIDO

http://www.proeg.ufpa.br/

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UFPA

Rua Augusto Correa, 01, Guamá – CEP: 66075-900 – Belém-PA - Contatos: 91 3201-7129 / 7437
Site: www.proeg.ufpa.br

UNIDADE CÓDIGO DO
PROJETO

COORDENADOR(A) RESULTADO  OBSERVAÇÕES

ICS

PGRAD234107935021
84

SIMONE SOARES PEDROSA

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.4

IFCH

PGRAD231904420164

SOLANGE CORDEIRO CALCAGNO

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.15.2

CAMPUS MARAJÓ-
BREVES

PGRAD236907830232

SOLANGE PEREIRA DA SILVA

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.1

EBTT

PGRAD231320796702
217

SUELEN TAVARES GODIM

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.2;

5.14.4

CAMPUS
ABAETETUBA

PGRAD233102138082
2

SUELLEN CRISTINA QUEIROZ
ARRUDA

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.4

ICEN

PGRAD231039830224
3

TÂNIA MADELEINE BEGAZO
VALDIVIA

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 2.2

ITEC

PGRAD232100475701

426

THIAGO MOTA SOARES

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.2;

5.14.4

ICA

PGRAD236507485021
24

TIAGO SAMUEL BASSANI

DEFERIDO

CAMPUS
CASTANHAL

PGRAD237603821015
77

VALDELÍRIO DA SILVA E SILVA

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.2;

5.14.4

ITEC

PGRAD232202059063
9

VANESSA DA ROSA WATRIN

DEFERIDO

CAMPUS ALTAMIRA

PGRAD232100768502
148

VANESSA NASCIMENTO BRITO

DEFERIDO

ESCOLA DE
APLICAÇÃO

PGRAD231320189708
92

VANJA VAGO DE VILHENA

INDEFERIDO

NÃO ATENDE AO(S)
ITEM(NS) 5.14.2

CAMPUS
ANANINDEUA

PGRAD231920803202
219

VITOR LEÃO SANTANA

DEFERIDO

ICS

PGRAD233804936018
37

VIVIANE FERRAZ FERREIRA DE
AGUIAR

DEFERIDO

http://www.proeg.ufpa.br/

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UFPA

Rua Augusto Correa, 01, Guamá – CEP: 66075-900 – Belém-PA - Contatos: 91 3201-7129 / 7437
Site: www.proeg.ufpa.br

                                                                                Belém-PA, 17 de março de 2023.

Profa. Dra. Loiane Prado Verbicaro
Pró-Reitora de Ensino de Graduação - PROEG

Prof. Dr. Maurício da Silva Borges
Diretor de Inovação e Qualidade do Ensino – DIQUALE/PROEG

http://www.proeg.ufpa.br/